3-4: Ita castus et humilis nostris temporibus eligatur episcopus, ut, locorum quocumque pervenerit, omnia vitae propriae integritate purificet. Non pretio, sed precibus ordinetur antistes. Tantum ab ambitu debet esse sepositus, ut quaeratur cogendus, rogatus recedat, invitatus effugiat.

porque es indigno del sacerdocio cualquiera que hubiera obtenido la santa y venerada sede de prelado mediante dinero y, por tanto, será despojado de la su categoría del sacerdocio, como si se tratase de un crimen público y se hubiera propuesto acusación de lesa majestad, o si se descubre que alguno recibió alguna cosa para que ordenase o eligiese a otro, continúa la disposición:

Cod. 1, 3, 30, 5: "Sola illi suffragetur necessitas excusandi. Profecto enim indignus est sacerdotio, nisi fuerit ordinatus invitus, cum sane quisquis hanc sanctam et venerandam antistitis sedem pecuniae interuentu subiisse aut si quis, ut alterum ordinaret vel eligeret, aliquid accepisse detegitur, ad instar publici criminis et laesae maiestatis accusatione proposita a gradu sacerdotii retrahatur".

pero si alguno de los obispos antes de su ordenación, o después de ella, hubiera ofrecido sus bienes o parte de ellos a la Iglesia cuyo sacerdocio recibió, eso no se considera compra, sino oblación.

Nov. 123, 3: "Si quis autem episcoporum sive ante suam ordinationem sive post ordinationem voluerit proprias res aut partem earum ecclesiae offerre cuius sacerdotium accepit, non prohibemus et omni condemnatione et poena praesentis legis liberum eum sancimus, sed etiam

omni laude dignum iudicamus, quoniam hoc non est emptio, sed oblatio...". (a. 546).

En el mismo sentido, "se prohíbe que un clérigo, de cualquier grado que sea, dé cosa alguna a aquél por quien es ordenado, o a otra cualquiera persona, sino que les dé solamente lo que es de costumbre..."

Nov. 123, 16: "Sed neque clericum cuiuscumque gradus dare aliquid ei a quo ordinatur aut alii cuilibet personae permittimus, solas autem praebere eum consuetudines his qui ordinanti ministrant ex consuetudine accipientibus, unius anni emolumenta non transcendentibus...". (a. 546).

Del mismo modo, se prescribe en la Novela 56 que los sagrados ministerios se desempeñen con pureza y no mediante venta, prohibiendo las llamadas "insinuaciones"; de modo que al que sea ordenado se le permita dar a la Iglesia lo que sea costumbre, pero en ningún caso puedan recibir nada los clérigos, y si lo hicieren fueran privados del sacerdocio.

Nov. 56, 1: "Sancimus igitur beatitudinem tuam hoc validissime custodire, et si quid quidem consuetudo est dare eos qui ordinantur in sanctissima maiore ecclesia, hoc eos praebere ... praeterea vero in aliis omnibus nulli in eis clericorum licentiam esse penitus pro his quae vocantur insinuativa aliquid ferre. Sed si quis tale aliquid egerit, illum quidem privari sacerdotio, ... Sed gratis omnia procedere: domini etenim dei functiones et ministeria non per venditionem neque per mercationem fieri aliquam volumus, sed pure et citra redemptionem. Sic enim rei digni fient, nulla venditione ac mercatione facienda". (a. 537).

Nov. 137, 1: "...Illa vero non minus quibusdam peccandi occasio exstitit, quod episcopi, et presbiterio, et diaconi, et ceteri clerici absque examine et testimonio de recta fide vitaeque honestote creantur. Nam si illi, quibus pro populo precari commissum est, indigni ministerio dei inveniantur... Creationes vero sacerdotum cum omni diligentia fieri debere, docet nos etiam Gregorius theologus... Ita enim ait in magno Apologetico ...". (a. 564).

Las prohibiciones relativas a la ordenación por dádivas se refieren en Cod. 1, 3, 42(41), 9 al obispo, corepiscopo, visitador, inspector, presbítero, y cualquier otro clérigo de cualquier dignidad

Cod. 1, 3, 42(41), 9: "Praeterea sancimus, quemadmodum divinis canonibus definitum est, ne quis episcopus, aut chorepiscopus, aut visitator, aut circuator, aut presbyter, aut alius cuiuscunque dignitatis clericus per largitionem ordinetur ..."

haciendo extensiva la prohibición al ecónomo, al defensor de la iglesia, encargado de un hospital de peregrinos, ni de un nosocomio³¹⁰, ni el de un hospicio de pobres, ni el de un asilo de huérfanos, ni el de una casa de expósitos, ni el prefecto de un hospicio de pobres, ninguno de los mencionados sea tampoco nombrado mediante dádivas, sino que sean designados por juicio e investigación de los obispos amantísimos de Dios, que en aquellos lugares hay

Cod. 1, 3, 42(41), 9: "... Sed nec oeconomus, nec ecclesiae defensor, nec xenodochus, nec nosocomus, nec ptochotrophus, nec orphanotrophus, nec brephotrophus, nec ptochii praefectus per talem fiat largitionem, sed

³¹⁰ .- Con carácter general, establecimiento destinado al cuidado de enfermos. Hospital.

per iudicium et inquisitionem eorum, qui in illis locis sunt, Dei amantissimorum episcoporum preaponantur...”

y si se descubriere que alguno de los mencionados dio o recibió alguna cosa por la ordenación y la administración, ya sea obispo, ya clérigo, serán echados del sacerdocio y del clero, y si se hubiere averiguado que alguno ha sido nombrado por patrocinio, y que dio alguna cosa, será también expulsado del clero, y si el ecónomo, o el defensor de la Iglesia, o el corepíscopo, o el periodeuta³¹¹, o el encargado de un hospital de peregrinos, o de un nosocomio, o de un hospicio de pobres, o de un asilo de huérfanos, o el prepósito de un hospicio de pobres, dieron alguna cosa para que se les confiase el cargo, serán también separados del cargo

Cod. 1, 3, 42(41), 9: “... Si vero quis inventus fuerit ob ordinationem et administrationem aliquid dedisse vel accepisse, sive episcopus sit sive clericus, et eum qui praebeuit, et qui accepit, sacerdotio et clero eiici iubemus ... Quodsi quis per patrocinium factus sit et dedisse aliquid compertus fuerit, eum clero eiici iubemus. Si vero oeconomus, vel ecclesiae defensor, vel chorepiscopus, vel periodeuta vel xenodochus, vel nosocomus, vel ptochotrophus, vel orphanotrophus vel ptochio praepositus comperietur praeuisse quid, ut sibi cura illa committeritur, et hunc removeri ab huiusmodi cura iubemus”.